
 
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
ที่  ๒๖ / ๒๕๖6 

เรื่อง  แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ดูแลระบบ MOE Safety Center ของโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
--------------------- 

 เพื ่อให้การบริหารจัดการระบบ MOE Safety Center ของโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม     
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพในการให้บริการ และการแก้ไขปัญหาด้านความปลอดภัย 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม จึงแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ดูแลระบบ MOE Safety 
Center ของโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม ประกอบด้วย 

 1. เจ้าหน้าที่ SC Operator : Safety Center Operator 
   1.๑ นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล หัวหน้า 
         ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
    1.๒ นายขวัญทอง โกฎิรักษ์ เจ้าหน้าที ่
         รองผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
    1.๓ นางวัชรีภรณ์ กลมกล่อม       เจ้าหน้าที ่
         รองผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
     ๑.๔ ว่าที่ ร.ต. อนุวัฒน์ ปานขำ เจ้าหน้าทีแ่ละเลขานุการ 
                        ครู โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
                        ปฏิบัติหน้าที่ รองหัวหน้างานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

 มีหน้าที่   รับทราบเร ื ่องที่ แจ ้งเข ้ามาย ังระบบ MOE Safety Center โดยเข ้าไปตรวจสอบที่  
sc.moesafetycenter.com ซึ่งเป็นเรื่องแจ้งเข้ามายังสถานศึกษา สรุปเหตุการณ์ เลือกปัญหาความไม่ปลอดภัย    
ที่เกิดขึ้นได้อย่างถูกต้อง และประสานส่งต่อข้อมูลไปยังเจ้าหน้าที่ SC Action โดยต้องได้รับความเห็นชอบจาก
หัวหน้า SC Operator ของโรงเรียนก่อนทุกครั้ง 

 ๒. เจ้าหน้าที่ SC Action : Safety Center Action 
       ๒.๑ นางวัชรีภรณ์ กลมกล่อม     หัวหน้า 
                               รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป 
       ๒.๒ ว่าที่ ร.ต. นราพร หนูเผือก     รองหัวหน้า 
             ครู โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
            ปฏิบัติหน้าที่ หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป ๑ 
 
 
 



- 2 - 
 

      ๒.๓ นางสาวชุติลักษณ์ พ่วงพี     เจ้าหน้าที ่
             ครู โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
            ปฏิบัติหน้าที่ หัวหน้างานแนะแนว 
      ๒.๔ นายชัยกมล สีแก้วน้ำใส     เจ้าหน้าที ่
            ครู โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
            ปฏิบัติหน้าที่ งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
 ๒.๕ หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑-๖   เจ้าหน้าที ่
 ๒.๖ ครูที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑-๖    เจ้าหน้าที ่
 ๒.๗ นายศรนรินทร์ ยศประเสริฐ    เจ้าหน้าที่และเลขานุการ 
            ครู โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
            ปฏิบัติหน้าที่ เลขานุการงานส่งเสริมความประพฤตินักเรียน 

 มีหน้าที่  ดูแล รับผิดชอบในการแก้ไขปัญหา Case ที่แจ้งเข้ามายังระบบ MOE Safety Center โดย
พิจารณามอบหมายให้ SC Action เป็น case จะมอบหมายเฉพาะบุคคลหรือในรูปของคณะกรรมการลงไปแก้ไข 
ปัญหา โดยจะต้องดำเนินการแก้ไขปัญหา วิเคราะห์ หาข้อสรุปการแก้ไขปัญหา รายงานผลการดำเนินการ จนถึง    
การแจ้งปิด Case และการดำเนินการทุกขั้นตอน ต้องบันทึกข้อมูลเข้าสู่ระบบทาง sc.moesafetycenter.com 
เพื ่อเป็นหลักฐานการดำเนินการแก้ไขปัญหาอย่างเป็นรูปธรรม และใช้ในการออกรายงานการดำเนินการ               
สู่หน่วยงานต้นสังกัดหรือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานต่อไป 

 ๓. เจ้าหน้าที่ Admin  
              ๓.๑ ว่าที่ ร.ต. อนุวัฒน์ ปานขำ     หัวหน้า 
 ๓.๒ นายโชติรัตน์ กรีถาวร     เจ้าหน้าที ่

 ๓.๓ นายธีรพงษ์ กานุสนธ์             เจ้าหน้าที ่
 ๓.๔ นายจักรกฤษ โพธาราม     เจ้าหน้าทีแ่ละเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ 1. ดูแลและรับผิดชอบการสร้างบัญชี MOE Safety Center ของโรงเรียนและดำเนินการ
สมัครสมาชิกระบบบริหารสถานศึกษาปลอดภัยและระบบแจ้งเหตุสถานศึกษาปลอดภัย 

 2. ควบคุมดูแลการใช้งานระบบ  MOE Safety Center ของโรงเร ียนทั ้งระบบบริหาร
สถานศึกษาปลอดภัยและระบบแจ้งเหตุสถานศึกษาปลอดภัย  
 3. กรณีเกิดปัญหาการใช้งานระบบบริหารและระบบแจ้งเหตุ ให้ประสาน Admin ของ MOE 
Safety Center สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 ร่วมแก้ปัญหาเพ่ือให้สามารถใช้
งานระบบ MOE Safety Center ของโรงเรียนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
 4. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย    

 

 

 

   



- 3 - 
 

  ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ 
ซื่อสัตย์ โปร่งใส มีความเป็นธรรม รวดเร็ว และรอบคอบ 

    ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  ๓๑  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖6 

 
                (นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล) 
                               ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 


